



زندگی بی آرایش آقا و بانوی خیر در گنبد کاووس

زوج خیر گلستانی زندگی شان را وقف کمک به محرومان و ساخت در مانگاه و پایگاه های امداد و نجات کرده اند



۱۴ روایت داغ

مدیر جدید ورزشگاه پیر تهران در گفت و گو با «شهروند» اعلام کرد:

قتل آزادی را به روی خانواده ها باز می کنیم

برکناری ناصر محمودی فر از مدیریت ورزشگاه آزادی حساسی سروصدا به پا کرده در باره او گفته می شد به دلیل راه دادن خانواده ها به ورزشگاه آزادی برای تماشای دیدار ایران در جام جهانی سمتش از دست داده که این موضوع خیلی سریع از سوی مسئولان تکذیب شد...

۲ رویداد

نگاهی به تبلیغات شهری که در سال های اخیر جنجال به راه انداخته اند

از شکلات و شمر زمانه تاییلورد هالیوودی بوشهر



۴ ایران شهر

بررسی های «شهروند» نشان می دهد بودجه ای برای تجهیز چراغ های راهنمایی به برق اضطراری وجود ندارد

خروج اضطراری از چهارراه های «چه کنم»

«برق شهر که قطع می شود، چهارراه ها به هم می ریزند و هر کسی مسیر خود را می رود» این روایت مشترک بسیاری از شهروندان تهرانی در روزهای گذشته است که حالا به کلاس شهرهای دیگر ایران هم کشیده شده و اعتراض های زیادی را هم برانگیخته است...

۱۵ روایت داغ

حکایت سرهای تراشیده و سلمان های بیکار!



۷ جهان

در یک برنامه کمدی اتفاق افتاد
**انتقام دمی موراز
بروس ویلیس
۱۸ سال بعد از جدایی**

اما و اگر های پر حاشیه ترین آزمون آموزشی کشور همچنان ادامه دارد

کنکور ۹۸ غیر قانونی است!

فراهم می کردند؛ در صورتی که تحقق این موضوع برای آنان امکان پذیر نبود، مسأله و مشکل را با نمایندگان و کمیسیون آموزش مطرح می کردند تا تغییرات مورد نظر در قانون لحاظ شود. «نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در خصوص اعتراضات داوطلبان برای اعمال تاثیر قطعی ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور سال ۹۸ و خواسته آنان برای برگزاری کنکور عنوان کرد: بر اساس قانون، کنکور باید تا سال ۹۸ حذف شود و این اعتراضات هم تاثیری در اجرایی شدن قوانین ندارد...

«کنکور ۹۸، بر اساس قانون باید حذف شود» این جدیدترین اظهارات جبار کوچکی نژاد، نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس است. کسی که روز گذشته به این قانون اشاره کرده و گفته بر اساس قانون، سال ۹۷ آخرین سال برگزاری کنکور است و مسئولان اجرایی باید زیرساخت های لازم برای حذف آزمون کنکور را تا به امروز فراهم می کردند، زیرا سازمان سنجش نمی تواند موضوعی خلاف قانون را مطرح کند. «بر اساس اساس وزارتخانه های آموزش و پرورش و علوم باید زیرساخت های لازم برای حذف کنکور را طی چند سال گذشته

صفحه ۲

همه اتفاق هایی که منجر به ۲ صفر شدن بازی به سود پرسپولیس شد

برگزاری «سوپر جام» چیه؟ اونم نتونستیم

شهروند! فقط در فوتبال ایران است که شاهد این فجایع هستیم! از چند هفته قبل مدیران و مربیان باشگاه استقلال به صراحت اعلام کردند در بازی سوپر جام شرکت نخواهند کرد. سازمان لیگ هم در این مدت تهدید کرده بود اگر چنین تصمیمی دارند، کتاب اعلام کنند تا طبق قانون پرسپولیس برنده مسابقه و قهرمان سوپر جام اعلام شود. جنگ و بلا تکلیفی در رابطه با سوپر جام به همین ترتیب ادامه داشت تا این که خیر آمد و ورزشگاه آزادی هم به خاطر ساخت و ساز در سرویس های بهداشتی و باز نشدن داربست و پرده عظیم پخش مسابقات جام جهانی برای خانواده ها آمادگی میزبانی مسابقه را ندارند. به این ترتیب بار سانه ای شدن این واقعت مدیران هر دو باشگاه تقصیر را بر گردن ورزشگاه آزادی انداختند...

صفحه ۱۴

حجت الاسلام مهدی دهقان در گفت و گو با «شهروند»

«ممنوعیت» به بهانه جنسیت، آزار دهنده است

شهروند! «ممنوعیت به بهانه جنسیت» موضوعی است که در بسیاری از فرهنگ ها و تمدن های مطرح بوده است. در طول تاریخ غالباً دختران و زنان مورد بی مهری و ستم واقع می شدند. اما با رشد روز افزون آگاهی های بشری، جایگاه واقعی زنان تغییر کرده و در این تغییر ادیان الهی بویژه دین اسلام نقش و تاثیر بسیاری داشته است. به همین منظور «شهروند» در گفت و گو با حجت الاسلام والمسلمین مهدی دهقان به بررسی نقش و جایگاه دختران در فعالیت های اجتماعی پرداخته است. مهدی دهقان مدیرعامل موسسه خیریه طلوع نقش ماندگار که در این مرکز سرپرستی بیش از ۲۵۰ کودک را عهده دار است...

صفحه ۱۳

جزئیات جدید از شیوه فعالیت سلطان سکه

آزیرزمین سبزه میدان تابانگ مرکزی!

وقتی محسنی از ای نام حمید مظلومین را به عنوان سلطان سکه برد، اکثر مردم نمی دانستند او کیست که توانسته بیش از ۲ تن سکه خریداری کند، بسا این همه این نام برای فعالان حوزه طلا و سکه نامی آشنا بود و تقریباً همه اهالی بازار طلا کسی که توانسته ۲۵۰ هزار سکه با مبلغ ۷۴۰ میلیارد تومان بخرد را می شناختند و درباره او می گویند تقریباً ۶۰ ساله است و ظاهرش با اوضاع مالی اش تناسبی نداشته است. مظلومین در روزهای فروش سکه، به همراه پسرش و افراد دیگر تمام سکه های بازار تهران را می خرید تا روزی بتواند تعیین کننده قیمت بازار باشد. حالا قاسم ابراهیمی...

صفحه ۳



مادران قاتل و مقتول در گفت و گو با «شهروند» از جزییات قتل نازنین به دست پدرام می گویند



به حضار فریاد می زند شماره مادرش را بگیر بد و بگویند عرووش را کشتیم! بعد هم رو به جوانی که در آن نزدیکی ایستاده، می گویند: «آقا یه دقیقه برو جلوی دادگاه مادرش با یه بچه و ایستاده، بگو خانم رضایی... پیش بگو بیا عرووش کشتیم». اما شماره در دسترس نیست. مادر و دخترش همراه او به دادگاه آمده بودند تا شاهد دومین طلاق پدرام باشند. بعد از آن هم مرد دیگری به طرف مرد قاتل می رود و به او می گویند نمان، فرار کن، مرد قاتل می گوید خود رو ندارم نمی توانم فرار کنم و بعد هم دوشادوش مردی که به او پیشنهاد فرار داده بود، از محله حادثه دور می شود و در واقع فرار می کند. همان جاست تا شاهدان قتل، یادآور آنس و پلیس می افتند و بالاخره آنها تماس می گیرند. فیلم تمام می شود.

صفحه ۱۰

شهروند! «نازی خیلی دوست داشتم ولی خودت کردی» این جمله ای است که پدرام ۲۷ ساله بر بالین جسد همسرش می گویند. همسری که قرار بود پیش از مرگ در دادگاه طلاق از پدرام جدا شود ولی بر اثر یک اتفاق با ضربات شوهرش کشته شد. شاهدان حادثه تصاویر این جنایت را ضبط کردند. فیلم تکان دهنده دیگری که در فضای مجازی منتشر شده است. این تصاویر ۴۸ ثانیه است. تصاویری که نشان می دهد مرد چاقو به دست بر بالین جسد همسرش ایستاده و جملاتی را می گویند که نظرها را هگدردی را جلب می کند. جسد همسرش را تکان می دهد و به او می گویند: «دوست داشتم خودت کردی منو داری می بینی» عامل جنایت شماره تلفن مادرش را به یکی از عابران می دهد تا او هم در جریان قرار گیرد. رو

یادداشت

شهروندان و دو گانه شایعه و ضد شایعه

شایعه فیلتر اینستاگرام و... البته شاید بتوان گفت برخی از شایعات از روی ترس است که فراگیر می شود و برخی از روی بدبینی و برخی از روی ناآگاهی، اما وظیفه ما چیست؟ شاید رسانه قبل از شیوع هر شایعه ای باید خطرات و پیامدهای شایعه را برای مردم تشریح کند. شایعه، ویروس خطرناکی است که به شدت و سرعت از یکی به دیگری منتقل می شود و افراد، گروه ها، جوامع و حتی کشورهای مختلف را تحت تأثیر هولناک خود قرار می دهد. اما اگر شایعه ای فراگیر شود، باید چه کرد؟ راه های متفاوتی در پیش رو است: شناسایی منابع و افراد شایعه ساز، بی اعتبار کردن منبع و کشف هویت آنان برای مردم، دادن اطلاعات صحیح به مردمی که تحت تأثیر شایعه قرار گرفته اند، نادیده انگاشتن شایعات ضعیف و پاسخ غیر مستقیم به آن و پاسخ شایعه با شایعه که البته این راه آخر را توصیه نمی کنیم.

در نتیجه نهایی اطلاعات واری نشده می دانند که در چند مرحله در چارچوب نظام ارتباطی پرورنده شده است و از آنجا که اطلاعات در هر مرحله دست به دست شده، اغلب تحریفاتی در آنها صورت می گیرد. ممکن است بعد از چندین بار تحریف، محصول نهایی به کلی با آن چه در ابتدای کار منتقل شده، متفاوت باشد. هنگامی که افراد بشدت مشتاق کسب خیر درباره چیزی هستند، اما نمی توانند اطلاعات موثقی به دست آورند، مستعد پذیرش شایعه ها می شوند؛ اما چرا به این سوزه باید پرداخت؟ راستش موضوع شایعات و ضد شایعاتی است که این روزها مطرح می شود. نمونه اش همین موضوع سرورها در طبقه نهم وزارت و زیر جوان! نمونه اش شایعه انتخابات زودرس و معاون اولی یک سردار. نمونه اش شایعه بروز طاعون انسانی در مناطق زلزله زده غرب کشور. نمونه اش موافقت کی روش برای هدایت مصر. نمونه اش شایعه انتقال پیام ایران به ترامپ از طریق پوتین، نمونه اش

می گویند زودباوری مردم و علاقه به شنیدن اخبار باور نکردنی مسأله ای است که از دیرباز در ایرانیان دیده می شد و پس از ظهور فناوری جدی تر شده است. به نظر می رسد که دو شرط «اهمیت» و «ابهام» در انتقال شایعه قانون اصلی شایعه را توضیح دهد؛ بدین معنا که فرمول حدت و شدت شایعه را می توان به این صورت تعریف کرد: میزان رواج شایعه تقریباً برابر است با حاصل ضرب اهمیت در ابهام موضوع مطروحه در آن شایعه. شاید در جامعه ای که حقیقت عیان نباشد یا کتمان شود یا رسانه های آزاد وجود نداشته باشند، بازار شایعات داغ باشد اما در ایران ما چرا باید به شایعات دامن زد؛ مخصوصاً در شبکه های اجتماعی؟ شاید دلیلش نبود خوراک برای شبکه ها است و اینکه هر کسی به دنبال طرح مطلبی نو و جذاب است! اما به چه قیمتی؟ هر یک از ما می توانیم داوطلب جلوگیری از شیوع شایعه شویم. در علم ارتباطات شایعه را گفتمان های غیر رسمی و نامعتبر و

آیا می شود با ممنوعیت واردات خودرو از بازار مناطق آزاد خرید کنیم؟

سفر بی سرانجام عشق خودروها به گیش و قشم



صفحه ۸

۱۶ شهرتنگ



«شهروند» ۲۱ شگفتی جام جهانی ۲۱ را بررسی کرد



شگفتی جام

صفحه ۱۲